ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

 и урегулированию конфликта интересов ГУ - Управления ПФР

в Няндомском районе Архангельской области

г. Няндома

        04 декабря 2015г.
Присутствовали:

председатель комиссии – Гвоздухина Светлана Ивановна,

заместитель председателя комиссии – Новикова Лариса Сергеевна,

член комиссии – Скакунова Ирина Анатольевна,

секретарь комиссии -  Беляева Светлана Ивановна
приглашенные – Смирнова Алена Сергеевна
Рассматривали вопрос: о предоставлении неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014г. на основании информации Прокуратуры Няндомского района от 27.11.2015г. №86-01-2015 о выявленных нарушениях закона о государственной службе, противодействии коррупции, поступившей в адрес Управления 30 ноября 2015г., в отношении:

Слушали:

Беляеву Светлану Ивановну:
30 ноября 2015г. на имя начальника Управления поступила информация Прокуратуры Няндомского района от 27.11.2015г. №86-01-2015 о выявленных нарушениях закона о государственной службе, противодействии коррупции, согласно которой сотрудниками Управления в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 года предоставлены неполные и недостоверные сведения.
Работник Управления с 02.11.2015г. находится в отпуске по уходу за ребенком до трех лет, проживает в г.Ярославль. В адрес направлено уведомление о дате и времени заседания комиссии, а также о предложении представить письменные объяснения по выявленному факту и в случае невозможности явиться на заседание комиссии представить письменное заявление о рассмотрении вопроса без своего участия. В настоящее время никаких объяснений и заявлений от не поступало, почтовое уведомление о получении уведомления о заседании комиссии не вернулось.

Таким образом, рассмотрение вопроса о предоставлении неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014г предлагаю отложить до 10 часов 00 минут 22 декабря 2015г., в адрес. направить уведомление о дате и времени заседания комиссии.

Результаты голосования:
По вопросу №1: проголосовали единогласно – 3. Председатель комиссии Гвоздухина Светлана Ивановна участие в голосовании не принимала.

По вопросу №3: проголосовали единогласно – 4.

Решили: с учетом представленных и рассмотренных на заседании комиссии документов и пояснений лиц, в отношении которых рассматривался вопрос, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 11.06.2013г. №137п,
1. Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014г., представленные Работником Управления, являются неполными и недостоверными.
2. Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014г., представленные Работником Управления, являются неполными и недостоверными.
3. Рекомендовать начальнику Управления вынести дисциплинарное взыскание в виде замечания Работнику Управления.

4. Рекомендовать начальнику Управления вынести дисциплинарное взыскание в виде замечания Работнику Управления.

5. Рассмотрение вопроса о предоставлении неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014г. Работника Управления, отложить до 10 часов 00 минут 22 декабря 2015г. В адрес направить уведомление о дате и времени заседания комиссии.

Председатель комиссии
__________
С.И.Гвоздухина
Заместитель председателя комиссии
__________
Л.С.Новикова
Член комиссии
__________
И.А.Скакунова
Секретарь комиссии

          __________
           С.И.Беляева